
 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  КУЕЙМ ХЫХЬЭ КУРП ИЩХЪЭРЭ 

ПСОМК1И Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ЕДЖАП1Э 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК  МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ 

ТЁБЕН КУРП ЭЛ ПОСЕЛЕЛЕНИЯСЫНЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН 

МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА  ОКУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НИЖНИЙ КУРП» 

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

  361211, с.п. Н.Курп, ул. Мира,353, КБР, Россия                       тел. (8-86632)   72898 

 

Приказ 

 

от 25.03.2021г.                              с.п. Н-Курп                                     № 73 

 

 
 

О создании в 2021 году на базе МКОУ СОШ с.п. Нижний Курп центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» 
       

       В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», Распоряжения Правительства КБР от 09.12.2020г № 552-рп, с целью 

создания центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста»   

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 
1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МКОУ СОШ с.п. Нижний Курп 

2. Учителю физики Буздовой Милане Хасановне,  учителю химии Ардавововой Марине 

Борисовне, учителю биологии Унежевой Бэлле Заурбиевне  пройти обучение на курсах 

повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе 

«Кванториум» и «Точка роста», реализуемых ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения 

России».   

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 
  

                        

                           

 

Директор    А.В. Шериев 

 


